МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»

(МАОУ«СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»)
670010, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул. Гагарина, 26 «а»; тел./факс:8(3012) 49-82-16; 49-82-15;

e-mail: school_65@govrb.ru; сайт: https://sh65-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

 ИНН/КПП 0323015653/032601001; ОГРН 1020300985968

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г.                     № 214

   Об утверждении основных общеобразовательных программ – образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

       На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России

от 31.05.2021 № 286 и ФОП НОО, утв. приказом Минпросвещения России от 18.05.2023

№ 372, от 31.05.2021 № 287 и ФОП ООО, утв. приказом Минпросвещения России

от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», от 17.05.2012 № 413 утв. приказом Минпросвещения

России от 18.05.2023 № 371.  «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), решения педагогического

совета (протокол от 25.08.2024 № 7)

приказываю:

 1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 основные общеобразовательные программы:

1.1. Образовательную программу начального общего образования МАОУ «СОШ № 65 г.

Улан-Удэ имени Г.С. Асеева», разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС,

утвержденным приказом Минпросвещения России от от 06.10.2009 № 373 и ФОП НОО,

утв. приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372;

1.2. Образовательную программу основного общего образования МАОУ «СОШ № 65 г.

Улан-Удэ имени Г.С. Асеева», разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 и ФОП ООО, утв.

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370;

1.3. Образовательную программу среднего общего образования МАОУ «СОШ № 65 г.,

Улан-Удэ имени Г.С. Асеева» разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС,

утвержденным приказом Минобрнауки России от от 17.05.2012 № 413 и ФОП СОО, утв.

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371.

2. Утвердить учебные планы НОО, ООО, СОО на новый 2023-2024 учебный год.

3. Заместителям директора по УВР Смирновой А.В., Шрестха Э.В. обеспечить реализацию

новых основных образовательных программ и оказывать педагогическим работникам

помощь при их реализации.

4. Савельевой Л.А., заместителю директора по ВР, разместить основные образовательные

программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных

документов на официальном сайте МАОУ «СОШ № 65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»

в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок

до 04.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:school_65@govrb.ru;
https://sh65-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru/
http://maou-65.buryatschool.ru/